

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 056/2023 – Processo N° 249/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 249/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 056/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Armário em aço - 16 portas, armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pítão para cadeado, conforme o código AM1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FATO
Valor Unitário:	R\$ 1.275,00
Valor Total:	R\$ 1.275,00
Participante Vencedor:	M DE L TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	31.227.691/0001-94
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.275,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Armário em aço para documentos, armário em aço - 2 portas/ 4 prateleiras Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento, conforme o código AM4 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	COMAÇO/ ARMARIO 2 PORTAS DIVIDO VERTICALMENTE
Valor Unitário:	R\$ 971,49
Valor Total:	R\$ 9.714,90
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.714,90

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Armário baixo - 2 portas, armário baixo com duas portas, dotado de duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, conforme o código AMB do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-AMB
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Estante baixa - 2 prateleiras, estante baixa com duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com laminado melamínico de baixa pressão cor cinza com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo: - uma caixa tipo 1 (grande), cor azul; - duas caixas tipo 2 (média), cor verde; - quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja; - trilhos na cor amarela. Conforme o código ESB do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-ESB
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 19.200,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 19.200,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 5	
Objeto da Licitação:	Mesa de reunião, mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre coluna central dotada de quatro pés, conforme o código M8 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA-MS-RE
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 6	
Objeto da Licitação:	Mesa para reunião, mesa de reunião com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés, conforme o código M7 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA-MS-RE
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 7	
Objeto da Licitação:	Estação de trabalho no formato de mesa em L confeccionada em madeira MDP - pés confeccionados em chapa de aço 20 com três estruturas e ponteiros octogonais que permitem a regulagem quando há desnível do piso - possui calhas passa fios em poliestireno para passagem dos fios entre o tampo e o pé da mesa - Dimensoes: 74cm de altura x120 cm de largura(mesa1)x120cm de largura (mesa2) x 61,5 cm de profundidade,conforme o código M7 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA-ES-TRA
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 4

CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	Mesa de trabalho, mesa de trabalho com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com dois pés, conforme o código M6 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-MS-TRA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	Cadeira fixa, cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço, para uso adulto, conforme o código C8 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CD-FX
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	Cadeira giratória, cadeira giratória estofada com braços e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto, conforme o código C6 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FRISOKAR C6
Valor Unitário:	R\$ 438,00

Valor Total:	R\$ 2.628,00
Participante Vencedor:	Comercial Infomed Ltda ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.910.017/0001-25
Cidade UF:	Passos - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.628,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	Cadeira fixa, cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés, conforme o código C7 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CD-FX
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.350,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	Cadeira de alimentação, cadeira alta de alimentação infantil dobrável, com bandeja removível, conforme o código C1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	GALZERANO/ NICK
Valor Unitário:	R\$ 274,06
Valor Total:	R\$ 1.644,36
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.644,36

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	Poltrona amamentação, poltrona individual estofada, revestida em couro sintético, dotada de apoio de braços, conforme o código PO do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	THE FLASH/ PO
Valor Unitário:	R\$ 495,69
Valor Total:	R\$ 1.487,07
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.487,07

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	Sofá 02 lugares, sofá de dois lugares em material lavável e pés em alumínio, conforme o código SF1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	THE FLASH/ SF 2 LUGARES
Valor Unitário:	R\$ 1.611,08
Valor Total:	R\$ 1.611,08
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.611,08

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	Conjunto refeitório 1 - 1 mesa + 4 cadeiras, conjunto para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa coletiva com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão, montado sobre estrutura tubular de aço.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJR01
Valor Unitário:	R\$ 630,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 16

Objeto da Licitação:	Conjunto refeitório 3 – 1 mesa + 4 cadeiras, conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa coletiva com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão, montado sobre estrutura tubular de aço.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJR-03
Valor Unitário:	R\$ 710,00
Valor Total:	R\$ 5.680,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.680,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 17

Objeto da Licitação:	Berço, berço infantil em MDF com grades cor branca, não dobrável, com rodízios, conforme o código BÇ1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SCHOOL/ SC-690
Valor Unitário:	R\$ 1.155,08
Valor Total:	R\$ 11.550,80
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.550,80

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 18

Objeto da Licitação:	Colchão para berço, colchão infantil em espuma flexível de poliuretano, conforme o código CO1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RCS/ D18
Valor Unitário:	R\$ 124,70
Valor Total:	R\$ 1.247,00
Participante Vencedor:	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.125.548/0001-36
Cidade UF:	São Paulo - SP
	R\$ 1.247,00

Valor total Contratado:	
--------------------------------	--

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 19

Objeto da Licitação:	Conj. coletivo 1 - 1 mesa + 4 cadeiras, conjunto coletivo para crianças c/ altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. Mesa c/ tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta prssão, e na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira empilhável co/ assento e encosto em polipropileno injetado ou em Compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme o código CJC-01 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJC01
Valor Unitário:	R\$ 560,00
Valor Total:	R\$ 10.080,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 10.080,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 20

Objeto da Licitação:	Conj. aluno 1 - 1 mesa + 1 cadeira, conjunto para crianças com altura compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e uma cadeira. - Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado., montado sobre estrutura tubular de aço. onforme o código CJA-01 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJA01
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 12.500,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.500,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 21

Objeto da Licitação:	Conj. aluno 3 - 1 mesa + 1 cadeira, Conjunto para crianças com altura compreendida entre 1,19 e 1,42m, composto de uma mesa e uma cadeira. - Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJA03
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	Conj. Professor - 1 mesa + 1 cadeira, Conjunto para professor composto de uma mesa e uma cadeira. - Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), montado sobre estrutura tubular de aço. - Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Conforme o código CJP-01 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA-CJP01
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
Participante Vencedor:	MOVEIS ANDRIEI LTDA ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	14.282.205/0001-11
Cidade UF:	Rio Azul - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,00

Cunha - SP, 2 de Fevereiro de 2024 as 9 horas e 4 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha